1 de 2

III ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 020/2020

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA - CODIUB,
sociedade de economia mista, com sede nesta cidade de Uberaba/MG, na Avenida Dom Luiz
Maria de Santana nº 146, Bairro Santa Marta, inscrita no CNPJ nº 18.597.781/0001-09, neste
ato representada pela Diretora Presidente: Keila Cristina Rocha Fialho dos Santos, brasileira,
solteira, analista de sistemas, inscrita no CPF nº 745.980.406-10, portadora do RG nº
28.513.987-3, SSP/SP, residente e domiciliada na Rua Ibiá, nº 81, Bairro Fabrício, CEP:
38.067-060, nesta cidade de Uberaba/MG, e pelo Diretor Administrativo Financeiro: Marlon
Soares da Silva, brasileiro, casado, comunicação social, inscrito no CPF nº 072.684.656-29,
portador do RG nº MG-10.635.202, SSP/MG, residente e domiciliado nesta cidade de
Uberaba/MG, na Rua Cecília Cardozo de Oliveira, n° 128, Jardim Nenê Gomes, CEP: 38.067-
800, ora denominada CONTRATANTE,  e a empresa FIND SOLUÇÕES CORPORATIVAS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.810.139/0001-29, com sede na cidade de Divinópolis/MG, na
Rua Rio de Janeiro nº 426 - Sala 405, Bairro Centro, CEP: 35.500-009, neste ato representada
por Rodrigo Luiz Comitante Leão, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF nº
032.914.026-42, portador do RG nº M-6948.491, SSP/MG, residente e domicil iado
na cidade de Divinópolis/MG, na Avenida Rio Grande do Sul,  nº 1.177 - Apto 1502,
CEP: 35.500-025, doravante  denominada CONTRATADA, resolvem, de comum acordo,
prorrogar a vigência contratual, através do presente ADITIVO, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1 - Constitui objeto deste aditivo, a prorrogação do prazo do contrato por mais 12 (doze)
meses, a partir de 18/09/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA– DA RATIFICAÇÃO:

2.1 - Ressalvadas as alterações contidas neste aditivo, as partes ratificam as demais cláusulas
do Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº 020/2020, firmado em 18 de setembro de
2020, nos termos do processo de Credenciamento nº 003/2020, de 16/09/2020.

2 de 2

E, por estarem assim ajustadas, as partes assinam este aditivo em 02 (duas) vias, de igual
teor, na presença de 02 (duas) testemunhas, a fim de que produzam os efeitos jurídicos
colimados.

Uberaba/MG, 19 de setembro 2022.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB
Keila Cristina Rocha F. dos Santos

Diretora Presidente
Marlon Soares da Silva

Diretor Adm. Financeiro
CONTRATANTE

Find Soluções Corporativas Ltda
Rodrigo Luiz Comitante Leão

 CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Márcia Araújo Borges
CPF: 446.742.106-82

        Helder Felisberto Cardoso
     CPF: 057.635.246-24